



BZP.271.42.2017

Gdańsk, dnia 21.09.2017 r.

Do Wykonawców

WYJAŚNIENIA NR 1 i ZMIANA NR 2 treści SIWZ

Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie ryzyk majątkowych i osobowych oraz mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa, będącego w administrowaniu Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych Samorządowego Zakładu Budżetowego

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które należy uwzględnić przygotowując ofertę.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych wprowadzono zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę.

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia: Pakiet nr 1, Zadanie nr 1, Załącznik nr 1 do SIWZ.

1. Pytanie Wykonawcy

1. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia mogą znaleźć się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym.

2. Pytanie Wykonawcy

2. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że z uwagi na rotację budynków w złym stanie technicznym nie wskaże wartości budynków w złym stanie technicznym.

3. Pytanie Wykonawcy

3. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki.

Zamawiający nie wskaże wartości tego mienia, ponieważ ilość a tym samym wartość takich obiektów ulega zmianie.



4. Pytanie Wykonawcy

4. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

5. Pytanie Wykonawcy

5. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego.

6. Pytanie Wykonawcy

6. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

7. Pytanie Wykonawcy

7. Prosimy o udostępnienie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na lokalizacje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie udostępni wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia w podziale na lokalizacje.

8. Pytanie Wykonawcy

8. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci dochodzące do budynków energetyczne i inne, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 500 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający akceptuje wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w sieciach energetycznych, rozumianych jako część systemu elektroenergetycznego obejmującego linie przesyłowe energii elektrycznej – napowietrzne i kablowe – wraz ze stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, znajdujących się w odległości większej niż 500 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

9. Pytanie Wykonawcy

9. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci dochodzące do budynków energetyczne i inne – prosimy o podanie łącznej wartości tego mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

10. Pytanie Wykonawcy

10. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: budowle, urządzenia, konstrukcje hydrotechniczne, prosimy o podanie łącznej wartości budowli, urządzeń i konstrukcji hydrotechnicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

11. Pytanie Wykonawcy

11. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: budowle, urządzenia, konstrukcje hydrotechniczne, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w budowlach, urządzeniach, konstrukcjach hydrotechnicznych w wysokości 2.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu.

W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 tabela 2 otrzymuje brzmienie. Zmiana SIWZ dotyczy również odpowiedzi na pytania poniżej.

Tabela 2 – limity odpowiedzialności w poszczególnych kategoriach rodzaju majątku/ryzyka.

L.p.	Rodzaj majątku/ryzyka	Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w zł)
1	Mienie inne niż: budynki określone w punkcie 1.1, lit. a) oraz muzealia MHMG	40.000.000
2	Mienie użytkowane podczas organizacji imprez/ festynów/ konferencji/ wystaw oraz podczas transportu między lokalizacjami oraz na teren wystawy i z powrotem	2.500.000
3	Określone w pkt 1.1, lit. l) wartości pieniężne od kradzieży z włamaniem i rabunku w ubezpieczonych lokalizacjach	500.000
4	Określone w pkt 1.1, lit. l) wartości pieniężne od rabunku podczas transportu	250.000
5	Gotówka przenoszona między innymi przez pracowników, poborców podatkowych i intendentów	250.000



L.p.	Rodzaj majątku/ryzyka	Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (w zł)
6	Kradzież z włamaniem i rabunek w odniesieniu do pozostałego mienia określonego w pkt 1.1 za wyjątkiem dzieł sztuki/eksponatów i innego mienia, o którym mowa w pkt 1.1, lit. m) oraz n)	500.000
7	Kradzież zwykła	50.000
8	Graffiti (szkody estetyczne)	50.000
9	Stłuczenia, rozbicia i pęknięcia	500.000
10	Zapasy	500.000
11	Mienie pracownicze	20.000
12	Przepięcia i przetężenia	2.000.000
13	Przepięcia i przetężenia dla mienia Europejskiego Centrum Solidarności	2.000.000
14	Muzealia i pozostałe mienie, o którym mowa w pkt 1.1, lit. n)	5.000.000
15	*sublimit: szkody powstałe w wyniku kradzieży z włamaniem, rabunku oraz dewastacji muzealiów i pozostałego mienia, o którym mowa w pkt. 1.1 lit. m oraz n	2.500.000
16	Wandalizm (dewastacja) – na jedno/wszystkie zdarzenia	500.000/1.000.000
17	Budowle/urządzenia, konstrukcje hydrotechniczne	2.000.000
18	Sieci trakcyjne	3.000.000
19	Szkody powstałe podczas montażu i demontażu, z zastrzeżeniem zapisów klauzuli prac budowlano – montażowych	5.000.000
20	Zamulenie	1.500.000
21	trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi	3.000.000

12. Pytanie Wykonawcy

12. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci trakcyjne, prosimy o podanie łącznej wartości sieci trakcyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

13. Pytanie Wykonawcy

13. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia: sieci trakcyjne, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód w sieciach trakcyjnych w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 000 zł.

W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 tabela 2 otrzymuje brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11.

14. Pytanie Wykonawcy

14. Prosimy o dopisanie w pkt. 2.2. lit. m) po słowach: „...deszczem nawałnym niezależnie od stanu technicznego mienia...” następującego zastrzeżenia: „... o ile zły stan techniczny mienia nie miał wpływu na powstanie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru...”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zastrzeżenia.



15. Pytanie Wykonawcy

15. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych wybiciem wód gruntowych w wysokości 500.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

16. Pytanie Wykonawcy

16. Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód powstałych podczas montażu i demontażu, z zastrzeżeniem zapisów Klauzuli prac budowlano – montażowych. W przypadku braku zgody prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych podczas montażu i demontażu w wysokości 5.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 5 000 000 zł.

W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 tabela 2 otrzymuje brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11.

17. Pytanie Wykonawcy

16. Prosimy o wykreślenie ppkt. 6 w lit. u) w pkt. 2.2.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ppkt. 6 w lit. u) w pkt. 2.2.

18. Pytanie Wykonawcy

17. Prosimy o dopisanie w pkt. 2.8. zdania w brzmieniu: „d) sprzęt pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub innym schowku, stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu”.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w pkt. 2.8. zdania w brzmieniu: „d) sprzęt pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub innym schowku, stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu”.

W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 2.8. otrzymuje brzmienie.

Ochrona w zakresie kradzieży z włamaniem z pojazdu będzie udzielana tylko wówczas, gdy:

- a) pojazd posiada dach,
- b) pojazd w chwili kradzieży był prawidłowo zamknięty,
- c) sprzęt został skradziony ze środka pojazdu w godzinach 6.00-22.00, przy czym ograniczenie to nie dotyczy przypadku kradzieży, gdy pojazd zaparkowany został na parkingu strzeżonym i wyposażony był w aktywne urządzenie antywłamaniowe (np. wywołujące alarm), albo znajdował się w garażu zamkniętym/podziemnym.
- d) sprzęt pozostawiony w pojeździe został zamknięty w bagażniku lub innym schowku, stanowiącym seryjne wyposażenie pojazdu.



19. Pytanie Wykonawcy

18. Prosimy o wykreślenie pkt. 2.10. w brzmieniu: „Zakres ubezpieczenia obejmuje również m.in. zamulenie, zanieczyszczenie itp. wszelkiego rodzaju ubezpieczonego mienia.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie pkt. 2.10. w brzmieniu: „Zakres ubezpieczenia obejmuje również m.in. zamulenie, zanieczyszczenie itp. wszelkiego rodzaju ubezpieczonego mienia.

20. Pytanie Wykonawcy

19. W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie punktu 2.10., prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka zamulenia w wysokości 1.000.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem spełnienia przesłanek definicji szkody, określonych w punkcie 2.1. oraz z zastrzeżeniem, że zakresem ubezpieczenia do wysokości sum ubezpieczenia objęte są szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w wyniku zanieczyszczenia lub skażenia będącego następstwem zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający informuje, wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 1.500.000 zł.

W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 tabela 2 otrzymuje brzmienie jak w odpowiedzi na pytanie nr 11.

21. Pytanie Wykonawcy

20. Prosimy o potwierdzenie, że określony w pkt. 3.3. zakres ubezpieczenia dotyczy transportu ubezpieczonego mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami. Prosimy również o wykreślenie zdania: „Nie ma zastosowania zapis dotyczący niewłaściwego opakowania”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że określony w pkt. 3.3. zakres ubezpieczenia dotyczy transportu ubezpieczonego mienia pomiędzy ubezpieczonymi lokalizacjami.

Jednocześnie zamawiający nie wyraża zgody wykreślenie zdania: „Nie ma zastosowania zapis dotyczący niewłaściwego opakowania”.

22. Pytanie Wykonawcy

21. Dotyczy pkt. 3.4. „Dla mienia na targach, wystawach, konferencjach, w podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc – zakres terytorialny cały świat” – prosimy o zmianę zakresu terytorialnego na Unię Europejską.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający informuje, wyraża zgodę na zmianę zakresu terytorialnego na Europę.

W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 pkt. 3.4 otrzymuje brzmienie.

Dla mienia na targach, wystawach, konferencjach, w podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc – zakres terytorialny Europa.

23. Pytanie Wykonawcy

22. Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności w wysokości 2.500.000 zł wskazany w Tabeli nr 2 pozycja 2. (tj. „Mienie użytkowane podczas organizacji imprez/ festynów/ konferencji/ wystaw oraz podczas transportu między lokalizacjami oraz na teren wystawy i z powrotem”) dotyczy również mienia i ryzyka wskazanego w punkcie 3.4. (tj. „mienia na targach,



wystawach, konferencjach, w podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc”).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza powyższe.

24. Pytanie Wykonawcy

23. Prosimy o podanie łącznej wartości środków trwałych wymienionych w pkt. 1.1., lit. b) – j), zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

25. Pytanie Wykonawcy

24. Prosimy o podanie łącznej wartości środków trwałych wymienionych w pkt. 1.1., lit n), zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

26. Pytanie Wykonawcy

25. Prosimy o podanie łącznej wartości dróg zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

27. Pytanie Wykonawcy

26. Prosimy o podanie łącznej wartości mostów zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z przyjęciem systemu ubezpieczenia na pierwsze ryzyko Zamawiający nie widzi potrzeby zbierania takich danych oraz sporządzania wykazu.

28. Pytanie Wykonawcy

27. Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej nieruchomości Europejskie Centrum Solidarności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że suma ubezpieczenia nieruchomości ECS jest podana wg wartości księgowej brutto, stąd nie widzi potrzeby podawania wartości odtworzeniowej nieruchomości.

29. Pytanie Wykonawcy

28. Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej nieruchomości Europejskie Centrum Solidarności wraz z wartością odtworzeniową znajdującego się w niej mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że mienie znajdujące się w ECS jest ubezpieczane w systemie na pierwsze ryzyko, natomiast wartość elektroniki ECS podana jest w załączniku nr 3 w systemie na sumy stałe,



stąd Zamawiający nie widzi potrzeby podawania wartości odtworzeniowej mienia znajdującego się w ECS.

30. Pytanie Wykonawcy

29. Prosimy o podanie wartości odtworzeniowej kolejnych trzech lokalizacji o najwyższych wartościach mienia (łącznie wartość każdej z nieruchomości i znajdującego się w niej mienia).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ubezpiecza łączną wartość nieruchomości, stąd nie widzi potrzeby podawania powyższej informacji.

31. Pytanie Wykonawcy

30. Dotyczy punktu 5.9. – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości odszkodowania nie więcej niż 1.000.000 zł dla wszystkich szkód w okresie ubezpieczenia dla wartości historycznej oraz kosztów wynikających z konieczności dostosowania odtwarzanego mienia do zmienionych przepisów prawa lub realizacji decyzji administracyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

32. Pytanie Wykonawcy

31. Prosimy o wykreślenie z punktu 5.9. zdania: „Zasady proporcji nie stosuje się” oraz wprowadzenie ograniczenia zasady proporcji wg zapisu w brzmieniu: „Wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej wartości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza 130% sumy ubezpieczenia tego przedmiotu lub gdy wysokość szkody nie przekracza 30% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie.

33. Pytanie Wykonawcy

32. Prosimy o zmniejszenie limitów odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia zawartych w Tabeli 2 do wysokości: „Mienie inne niż: budynki określone w pkt. 1.1, lit. a) oraz muzealia MHMG – 10 mln PLN”, „Wandalizm (dewastacja) – na jedno /wszystkie zdarzenia – 100.000 PLN/500.000 PLN”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

34. Pytanie Wykonawcy

33. Prosimy o wprowadzenie łącznego limitu odpowiedzialności dla szkód w budowlach w wysokości 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

35. Pytanie Wykonawcy

34. Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotu ubezpieczenia budowle do ryzyk nazwanych, wymienionych w punkcie 2.2. podpunkt od a) do x).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.



36. Pytanie Wykonawcy

35. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód powstałych w następstwie powodzi, sztormu oraz tzw. cofki, deszczu nawalnego w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany

37. Pytanie Wykonawcy

36. Prosimy o wykreślenie w pkt. 7 Postanowienia i klauzule wymagane Klauzuli prewencyjnej ppkt. 7.3 albo wykreślenie z niej słów „oraz kwotę w wysokości 500.000 zł w odniesieniu do niewystarczających limitów.” W przypadku braku zgody na wnioskowane w pierwszym zdaniu zmiany prosimy o zmianę limitu 500.000 zł na 100.000 zł i wprowadzenie zastrzeżenia, że postanowienia Klauzuli prewencyjnej nie dotyczą kradzieży zwykłej.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany i wprowadzenie limitu 250 000 zł. W związku z powyższym Załącznik nr 1 do SIWZ Pakiet 1 pkt. 7 ppkt.7.3 otrzymuje brzmienie.

Klauzula prewencyjna

W przypadku powstania szkody – ustala się dodatkową kwotę w wysokości 2.000.000 zł do wykorzystania w razie stwierdzenia niedoubezpieczenia w odniesieniu do ubezpieczenia na sumy stałe lub zwiększenia wartości nieruchomości na skutek przeprowadzenia remontu oraz kwotę w wysokości 250.000 zł w odniesieniu do niewystarczających limitów. Niedoubezpieczenie będzie liczone w odniesieniu do przedmiotu szkody a nie grupy ubezpieczonego mienia

38. Pytanie Wykonawcy

37. Klauzula automatycznego objęcia ochroną ubezpieczeniową nowo nabytych muzealiów - prosimy o potwierdzenie, że klauzula dotyczy przedmiotu ubezpieczenia: Muzealia MHMG – pkt. 1.1, lit. m), zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych (czyli nie dotyczy pozostałych muzealiów ubezpieczonych na pierwsze ryzyko).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza że klauzula dotyczy przedmiotu ubezpieczenia: Muzealia MHMG – pkt. 1.1, lit. m), zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie sum stałych (czyli nie dotyczy pozostałych muzealiów ubezpieczonych na pierwsze ryzyko).

39. Pytanie Wykonawcy

38. Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że z zakresu przedmiotowego klauzuli wyłączone są sortownie/spalarnie śmieci i oczyszczalnie ścieków.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Miasta powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia nie dotyczy sortowni/spalarni i oczyszczalni ścieków.



40. Pytanie Wykonawcy

39. Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej) – prosimy o wykreślenie z treści klauzuli słów: „ponad sumę ubezpieczenia”.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zmawiający zmienia treść klauzuli ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej)

7.16. Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej)

7.16.1 Ustala się, iż zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody polegające na padnięciu zwierząt na skutek realizacji następujących zdarzeń:

- pożar,
- uderzenie pioruna,
- wybuch,
- upadek statku powietrznego,
- huragan (za huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s),
- deszcz nawalny,
- powódź,
- lawina, śnieg, grad,
- trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi,
- zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych,
- dym,
- uderzenie pojazdu, w tym uderzenie pojazdu należącego i/lub użytkowanego przez Ubezpieczonego,
- huk ponaddzwiękowy.

7.16.2 Ponadto, ochroną ubezpieczeniową pokryte są koszty transportu zwierząt w związku

z realizacją w/w ryzyk, a także koszty utylizacji zwierząt.

7.16.3 Limity odpowiedzialności z tytułu niniejszej klauzuli na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynoszą:

- na zwierzęta: 100.000 zł,
- na transport zwierząt: 20.000 zł,
- na koszty utylizacji: 20.000 zł.

41. Pytanie Wykonawcy

40. Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej) – prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do następujących ryzyk nazwanych: pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, huragan (za huragan uważa się działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 13,5 m/s), deszcz nawalny, powódź, lawina, śnieg, grad, trzęsienie ziemi, zapadanie lub osuwanie się ziemi, zalanie przez wydostawanie się wody, innych cieczy lub pary z urządzeń wodno-kanalizacyjnych lub technologicznych, dym, uderzenie pojazdu, w tym uderzenie pojazdu należącego i/lub użytkowanego przez Ubezpieczonego, huk ponaddzwiękowy.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający zmienia treść klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie 40.



42. Pytanie Wykonawcy

41. Klauzula ubezpieczenia zwierząt Miejskich Jednostek Organizacyjnych (w szczególności należących do ZOO i Straży Miejskiej) – prosimy o ograniczenie kosztów pokrywanych w ramach klauzuli do kosztów transportu i utylizacji zwierząt w związku z realizacją ryzyk objętych zakresem klauzuli w ramach limitu odpowiedzialności 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kosztów transportu i 20.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla kosztów utylizacji.

Odpowiedź Zamawiającego - ZMIANA TREŚCI SIWZ:

Zamawiający zmienia treść klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie 40.

43. Pytanie Wykonawcy

42. Prosimy o wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń albo obniżenie limitu odpowiedzialności do 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli oraz obniżenie limitu do 1.000.000 zł

44. Pytanie Wykonawcy

43. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy.

45. Pytanie Wykonawcy

44. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia i podziału sum ubezpieczenia na lokalizacje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że ubezpiecza mienie w całości i w związku z powyższym nie widzi potrzeby sporządzenia wykazu mienia i podziału sum ubezpieczenia na lokalizację.

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia: Pakiet nr 2, Zadanie nr 1, Załącznik nr 1 do SIWZ.

46. Pytanie Wykonawcy

1. Prosimy o przekazanie wykazów mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Z uwagi na to, że sprzęt elektroniczny został zgłoszony do ubezpieczenia na warunkach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w ramach Pakietu 1. oraz na warunkach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w ramach Pakietu 2 (w tym na sumy stałe i na pierwsze ryzyko), brak wykazów utrudnia ubezpieczycielowi likwidację szkód.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w Załączniku nr 3 podaje wartości sprzętu elektronicznego, który znajduje się na stanie Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz Europejskiego Centrum Solidarności i jest ubezpieczony w oparciu o sumy stałe. Pozostały sprzęt elektroniczny ubezpieczany jest w systemie na pierwsze ryzyko, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby podawania powyższych danych.

47. Pytanie Wykonawcy

2. Dotyczy punktu 3.3. „Dla mienia na targach, wystawach, konferencjach, podróżach służbowych, itp. oraz podczas transportu mienia na i z powyższych miejsc oraz dla sprzętu



przenośnego – zakres terytorialny cały świat” – prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla mienia innego niż sprzęt przenośny na teren Unii Europejskiej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu terytorialnego.

48.Pytanie Wykonawcy

3. Prosimy o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego wskazanego w pkt 1.1.1., a niewymienionego w Załączniku nr 3 do SIWZ, zgłoszonego do ubezpieczenia na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny ubezpieczony jest w systemie na pierwsze ryzyko, w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby podawania powyższych danych

49.Pytanie Wykonawcy

4. Prosimy o wykreślenie punktu 5.7. „5.7 Odszkodowanie z sekcji II i sekcji III obejmuje także koszty/prace związane z odzyskaniem danych przechowywanych wyłącznie w jednostce centralnej”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie p. 5.7.

50.Pytanie Wykonawcy

5. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego stacjonarnego na 500 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości franszyzy.

51.Pytanie Wykonawcy

6. Prosimy o zmianę franszyzy redukcyjnej dla sprzętu elektronicznego przenośnego na 500 zł; dla ryzyka kradzieży, upadku lub upuszczenia: 10 % wartości ustalonego odszkodowania, minimum 500 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości franszyzy.

52.Pytanie Wykonawcy

W związku z ogłoszeniem przetargu na ubezpieczenie Gminy Miasta Gdańska wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie ryzyk majątkowych i osobowych oraz mienia stanowiącego własność Skarbu Państwa, będącego w administrowaniu Gdańskiego Zarządu Nieruchomości Komunalnych Samorządowego Zakładu Budżetowego uprzejmie proszę o uzupełnienie informacji dotyczącej przebiegu ubezpieczenia z polisy 6GD3G220003 oraz 6GD3G220004 (okres ubezpieczenia 15.12.2016 – 14.12.2017). Aktualna szkodowość zgodna z załącznikiem nr 1.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 – szkodowość.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że publikuje aktualny załącznik nr 4 – Szkodowość.



53. Pytanie Wykonawcy

Wnoskujemy o wyjaśnienie rozbieżności w złączeniach o przebiegach szkodowych Państwa dokumentach przetargowych grudnia 2016 oraz dokumentach z bieżącego przetargu. W roku ubiegłym wykazano, że odszkodowań wypłaconych za rok 2015 było na kwotę 1.181.073,00 zł natomiast dokumenty z bieżącego przetargu wykazują wypłaty odszkodowania za rok 2015 w kwocie 48.938,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo podał szkodowość za rok 2015. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 52 Zamawiający informuje, że publikuje aktualny, poprawiony załącznik nr 4 – Szkodowość.

54. Pytanie Wykonawcy

Dotyczy Opisu przedmiotu zamówienia, Pakiet nr 1, Zadanie nr 1, Załącznik nr 1 do SIWZ.

Prosimy o akceptację zmian 7.27 Klauzuli raportowania szkód jak poniżej:

7.5 Klauzula raportowania szkód

Ubezpieczyciel ma obowiązek sporządzenia i przedstawiania Ubezpieczającemu (za pośrednictwem brokera) raportu szkodowego (narastająco).

1). Bez wezwania brokera - Raportowanie szkód w poniższych terminach:

1. Szkody za okres od dnia 15.12.2017 do dnia 14.06.2018 raport do dnia 30.06.2018
2. Szkody za okres od dnia 15.12.2017 do dnia 14.12.2018 raport do dnia 31.12.2018

2). W każdym czasie na wniosek brokera /Ubezpieczonego, w terminie do 7 dni od dnia złożenia zlecenia

Raporty należy przedstawiać w tabeli Excel wg poniższego wzoru

lp	numer szkody	epis szkody/ przeznaczenie/ zdarzenie	Jednostka/ poszkodowany adres (należy wpisać płatnika)	data szkody	data zgłoszenia szkody	przedmiot szkody	miejsce szkody	rezerva	franszyza	odszkodowanie w PLN	status szkody (np. w toku, wypłata, odmowa)	przeznaczenie odmowy	Wyczerpanie limitu dla ryzyka/ przedmiotu

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Z poważaniem

2 lip. Irena Bujalska
GŁÓWNY SPECJALISTA
Irena Bujalska